cpl@viseu.pa.gov.br 

4. OBJETIVO: 

Os preços dos serviços são fixados pela contratada para o objeto no discriminado no item 01 

desta justificativa, no município de Viseu/PA.  

No tocante ao valor da contratação, apresenta um valor total de R$ 150.000,00 (Cento e 

cinquenta mil reais), valor este que será de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) mensais, 

valor está dentro dos padrões dos imóveis.  

Os valores estão devidamente AUTORIZADOS pelo ordenador de despesa responsável, em 

favor da senhora Antonia Valéria Oliveira Silva. Ressalta-se, ainda, que tal valor está 

devidamente compreendida pelos cofres municipais, nos restando, assim, cumprida e

[...]

Diante de todo o exposto, com relação a necessidade de contratação do objeto, considerando a 

notável especialização da empresa e sua singularidade entendemos ser cabível a 

Inexigibilidade, pois a mesma atende a todos os requisitos da Lei 14.133/2021. 

VALOR TOTAL = R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). 

Observação: As informações contidas nesta justificativa, são baseadas no laudo técnico do 

imóvel. 

Viseu/PA, 15 de dezembro de 2025. 

JOÃO PAULO PINHEIRO BARROS 

Agente de Contratação 

Decreto Nº 022/2025